rit exiguum esse hereditatem, que erat aliquo ampla. v. l. 4. C. eod. 37. Quanta hereditas est, tanta præstanta. 38. l. 18. infr. de adilitio. 39. Quia heres est fideicommissarius universalis, cui restituta est ex Senatusconsulto Trebelliano hereditas.

40. Hereditatem, ut heres directus, fideicommissarius vendere non potest. Proinde si eam vendiderit, eo nomine emptori tenebitur in id, quod interest. Unde nota: Hereditis nomen in quocumque actu adjicetur, directum heredem innuerit.

41. Id est, vendens tanquam heres, cum sit fideicommissarius; tenetur in id, quod interest emptoris. Bald. 42. Actione ex empto.

43. l. 19. infr. eod. 44. Nomen conditionalis, velin diem debitoris, vendi emique potest. 45. Et docere. l. 3. C. de donationib. 46. Qui pecuniam a debito debitarum sub poena, solvit, vendita hereditate eam pecuniam a suis coheredibus repetit: aut si ii solvendo non sint, ab ipso emptore repeatit. 47. Vendor hereditatis, quod a coheredibus suis servare non potest, id omne ab ejusdem hereditatis emptore recuperat, puta expensas, & si quæ similia. 48. Al. deducitur, & ita vulgat. 49. Judicio familiæ ericiscundæ nihil amplius uniusquisque a coheredibus confequitur, quam quod ut heres impenetrat. l. 16. §. 4. in fin. l. 44. §. 3. supr. familiæ. 50. Pure debitus, sub conditione: debitor sub conditione, pure vendi potest. Priore casu, si conditione deficerit, nulla: Posteriori statim venditio consistit. 51. Obligatio sub conditione vendi potest: potest & obligatio sub conditione pure vendi. Inter haec duo discrimen est: priore casu, pura obligatio venditari, venditio tamen ipsa conditionalis est. Posteriori, obligatio conditionalis: pura vero venditio. Priore casu autem eventum conditionis emptor agere non potest: posteriori statim potest. 52. Sub conditione contracta sit, ita Fulgorius. 53. Obligatione sub conditione vendita, statim venditio non constituit, sed deficiente conditione nulla est venditio. 54. Obligatio conditionalis, seu nomen conditionale, pure vendi potest. Vendito ita nomine emptor statim agere potest. 55. Actio ex empto, ex ambo vendito dicuntur nonnunquam, ut l. 33. infr. de auct. empt. ubi dixi. 56. Quid, si ex contrario ejus creditori succedit? l. 23. infr. eod. 57. Ut in l. 35. in fin. infr. locati, id est, ruditus, detracta scrupulosis, controversia distinctione omni: nam scrupulosus in priori parte ex Juliano (quantum existimat) ponitur, tempore venditionis debitorum non suffit confutum. Cujac, 7. ad Afric. in hanc legem. 58. Propositio, hypothesis facti species. l. 20. supr. de reb. cred. Sic Rethorica, non dialecticam questionem Africanus & Julianus vocant, hic: Et d. l. 20. l. 19. §. l. supr. ad SC. Velleian. l. si pecunia. 6. infr. ut in posseff. 59. Aut creditor debitor, aut debitor creditor, heres existens hereditatem tibi vendidi: Priore casu, licet confusione deficerit esse creditor, mihi tamen teneris ex empto: altero, eodem modo confusione deficerit esse debitor, tibi tamen tener, non pristina actione, quæ confusione sublata est, sed ex empto. Cujac, ibid. 60. Hereditaria res singularis vel ipsa hereditas vendatur, interest. 61. Bis stipulatio nona committitur: bis autem commititur, quoties quis & rem & pretium debet. 62. l. 91. infr. de verb. oblig. 63. Potius quam, 4. August. 7. 64. Notanda est differentia inter venditionem hereditatis, & rei singularis. 65. Vide que scripsi l. 13. 9. l. infr. de action. empt. 66. Imo, pretium rei dicuntur esse ex re. l. 68. supr. de procurat. vide que scripsi ad l. 43. in fin. infr. de furt. 67. Re ab actions distinguuntur, ut hic. Et infr. eod. 68. Tacito id agi videtur hereditate vendita, ut venditor id præstet emptori, quod ut heres fecerit.